MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
Comissão de Transição da Gestão - RE-CTG

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
  - www.ifmg.edu.br

DESPACHO RE-CTG Nº 9 DE 18 DE AGOSTO DE 2023

À Comissão de transição da gestão no IFMG-Reitoria

Em resposta ao Ofício Nº 2/2023/CTG-IFMG-Reitoria/Reitoria/IFMG apresenta-se o
cronograma dos encontros da área de Tecnologia da Informação para o período 16/08 a
15/09/2023 no processo de transição da gestão no IFMG-Reitoria.

DATA HORÁRIO ÁREA TEMÁTICA TEMA MODALIDADE

16/08 14h - 17h Ações de
Infraestrutura de TI

- Plano anual de Infraestrutura de TI;

- Compras e contratos vigentes;

- Projetos em andamento.

Presencial

23/08 14h - 17h SUAP

- Repasses de fluxos de desenvolvimento
e interação com as áreas de negócio;

- Levantamento de demandas críticas
ainda não solicitadas

Presencial

30/08 14h - 17h
Ações referentes a
sistemas e Portal
IFMG

- Portal;

- Recepta;

- PagTesouro;

- Sisplan

Presencial

Despacho 9 - Tecnologia da Informação (1649659)         SEI 23208.002856/2023-93 / pg. 1

06/09 14h - 17h Demandas regulatórias

- Acervo Acadêmico;

- GOV.BR;

- Escrituração contábil digital;

- LGPD.

Presencial

13/09 14h - 17h Inventário Patrimonial  Presencial

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Marcio Teodoro Dias, Membro da Comissão, em
18/08/2023, às 14:48, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Adriano Olimpio Tonelli, Membro da Comissão, em
23/08/2023, às 13:31, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1649659 e o código CRC BC8A7342.

23208.002856/2023-93 1649659v1

Despacho 9 - Tecnologia da Informação (1649659)         SEI 23208.002856/2023-93 / pg. 2

	Despacho 9 - Tecnologia da Informação (1649659)